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 D. JUAN JIMÉNEZ CAMPOS, ALCALDE PRESIDENTE DEL EXCMO. 
AYUNTAMIENTO DE LA RAMBLA (CÓRDOBA) 
 

DECRETO DE RECTIFICACIÓN DE ERRORES CONTENIDOS EN EL DECRETO Nº 
424. 
 
 Visto el Decreto nº 424, de fecha 01 Marzo 2013, por el que se aprueba la liquidación 
del presupuesto del ejercicio 2012. 

 Advertido errores en el referido decreto nº 424, relativos a la cuantía de exceso de 
financiación afectada, al remanente de Tesorería para gastos Generales y al Resultado 
Presupuestario. 

 De conformidad con lo dispuesto en el artículo 105.2 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y Procedimiento 
Administrativo Común.  

RESUELVO: 
PRIMERO.- Rectificar el Decreto 424, del día 01 Marzo de 2013 en los siguientes 

términos: 

DONDE DICE:  
6. El Resultado Presupuestario Ajustado del ejercicio asciende a 1.035.809,98 euros y su 

detalle es el siguiente: 
 DERECHOS 

RECONOCIDOS 
NETOS 

OBLIGACIONES 
RECONOCIDAS 

NETAS 

 
AJUSTES 

RESULTADO 
PRESUPUESTARIO 

            a. Operaciones corrientes 
            b. Otras operac. no 
financieras 
1. Total operac. no financieras 
(a+b) 
2. Activos financieros 
3. Pasivos financieros 

6.066.326,09 
195.375,79 

 
6.261.701,88 

 
0,00 

541.109,45 

4.806.304,28 
984.923,26 

 
5.791.227,54 

 
0,00 

436.068,30 

 1.260.021,81 
-789.547,47 

 
470.474,34 

 
0,00 

105.041,15 
RESULTADO PRESUPUESTARIO 
DEL EJERCICIO 
 

6.802.811,33 6.227.295,84  575.515,49 

AJUSTES: 
4.Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para 
gastos grales. 
5. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio 
6. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio 
Total Ajustes 

 
0,00 

 
793.568,86 
333.274,37 

 
 
 
 
 

460.294,49 
 
RESULTADOPRESUPUESTARIOAJUSTADO                                                                                              1.035.809,98 
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8 El Remanente Líquido de Tesorería, que refleja el Superávit acumulado de este 
Ayuntamiento y que asciende a  2.745.324,88 euros y el destinado a Gastos 
Generales, una vez excluido el Remanente para Gastos con Financiación Afectada 
asciende a 828.466,21 euros, según el siguiente detalle: 

 
COMPONENTES IMPORTES AÑO ACTUAL IMPORTES AÑO ANTERIOR 

• (+) Fondos Líquidos 
 
• (+)Derechos pendientes de cobro 

1. (+) del presupuesto corriente 
2. (+) de presupuestos cerrados 
3. (+) de operaciones no 

presupuestarias 
4. (-) cobros realizados ptes 

aplicación definit. 
 
• (-) Obligaciones pendientes de pago 

1. (+) del presupuesto corriente 
2. (+) de presupuestos cerrados 
3. (+) de operaciones no 

presupuestarias 
4. (-) pagos realizados ptes 

aplicación definit. 
 

 
 
 

606.978,31 
1.297.574,79 

63.814,14 
 

3.373,50 
 
 
 

834.652,39 
331.791,19 
392.440,83 

 
596.940,80 

1.742.274,75 
 

1.964.993,74 
 
 
 
 
 
 
 

961.943,61 

 
 
 

636.247,26 
1.232.931,34 

80.400,99 
 

9.994,97 
 
 
 

1.228.867,43 
379.113,04 
378.164,66 

 
581.433,44 

1.625.525,70 
 

1.939.584,62 
 
 
 
 
 
 
 

1.104.711,69 

 
I. REMANENTE TESORERÍA TOTAL (1+2-3) 

 
2.745.324,88 

  
2.160.398,63 

 
II. Saldos de Dudoso Cobro 
III. Exceso de Financiación Afectada 

 
582.690,71 

1.334.167,96 

  
426.505,81 

1.762.900,20 
 
IV. REMANENTE TESORERÍA GASTOS GENERALES (I-II-III) 

 
828.466,21 

  
-29.007,38 

 
DEBE DECIR: 
 

7. El Resultado Presupuestario Ajustado del ejercicio asciende a 1.064.471,48 euros y su 
detalle es el siguiente: 

 DERECHOS 
RECONOCIDOS 

NETOS 

OBLIGACIONES 
RECONOCIDAS 

NETAS 

 
AJUSTES 

RESULTADO 
PRESUPUESTARIO 

            a. Operaciones corrientes 
            b. Otras operac. no 

6.066.326,09 
195.375,79 

4.806.304,28 
984.923,26 

 1.260.021,81 
-789.547,47 
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financieras 
1. Total operac. no financieras 
(a+b) 
2. Activos financieros 
3. Pasivos financieros 

 
6.261.701,88 

 
0,00 

541.109,45 

 
5.791.227,54 

 
0,00 

436.068,30 

 
470.474,34 

 
0,00 

105.041,15 
RESULTADO PRESUPUESTARIO 
DEL EJERCICIO 
 

6.802.811,33 6.227.295,84  575.515,49 

AJUSTES: 
4.Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para 
gastos grales. 
5. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio 
6. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio 
Total Ajustes 

 
0,00 

 
822.230,36 
333.274,37 

 
 
 
 
 

488.955,99 
 
RESULTADOPRESUPUESTARIOAJUSTADO                                                                                              1.064.471,78 
 

 
 
8  El Remanente Líquido de Tesorería, que refleja el Superávit acumulado de este 

Ayuntamiento y que asciende a  2.745.324,88 euros y el destinado a Gastos Generales, 
una vez excluido el Remanente para Gastos con Financiación Afectada asciende a 
860.127,71 euros, según el siguiente detalle: 

 
COMPONENTES IMPORTES AÑO ACTUAL IMPORTES AÑO ANTERIOR 

• (+) Fondos Líquidos 
 
• (+)Derechos pendientes de cobro 

1. (+) del presupuesto corriente 
2. (+) de presupuestos cerrados 
3. (+) de operaciones no 

presupuestarias 
4. (-) cobros realizados ptes 

aplicación definit. 
 
• (-) Obligaciones pendientes de pago 

1. (+) del presupuesto corriente 
2. (+) de presupuestos cerrados 
3. (+) de operaciones no 

presupuestarias 
4. (-) pagos realizados ptes 

aplicación definit. 
 

 
 
 

606.978,31 
1.297.574,79 

63.814,14 
 

3.373,50 
 
 
 

834.652,39 
331.791,19 
392.440,83 

 
596.940,80 

1.742.274,75 
 

1.964.993,74 
 
 
 
 
 
 
 

961.943,61 

 
 
 

636.247,26 
1.232.931,34 

80.400,99 
 

9.994,97 
 
 
 

1.228.867,43 
379.113,04 
378.164,66 

 
581.433,44 

1.625.525,70 
 

1.939.584,62 
 
 
 
 
 
 
 

1.104.711,69 

 
I. REMANENTE TESORERÍA TOTAL (1+2-3) 

 
2.745.324,88 

  
2.160.398,63 

 
II. Saldos de Dudoso Cobro 
III. Exceso de Financiación Afectada 

 
582.690,71 

1.302.506,46 

  
426.505,81 

1.762.900,20 
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IV. REMANENTE TESORERÍA GASTOS GENERALES (I-II-III) 

 
860.127,71 

  
-29.007,38 

 
 Es cuanto tiene el honor de ordenar el Sr. Alcalde, firmando junto a él la fedataria 
pública municipal.  


